rﬁAfSTERE @ a g re Ste LA REUNION

DE I-'AG RIC ULTURE LA STATISTIQUE, L'EVALUATION ET LA PROSPECTIVE AGRICOLE

E‘LPE LALIMENTATION CONJONCTU RE

Egalité
Frateruité

Service de I'Information Statistique et Economique

Unité Conjoncture et mercuriales
Contact : Tél : 02 62 33 36 29

mail : snm-reunion.sise.daaf974@agriculture.gouv.fr
Site internet : daaf.reunion.agriculture.gouv.fr

MERCURIALE Fruits et Légumes
Cours production - MARCHE DE GROS

Mercredi 4 Juin 2025 Cotation précédente du Lundi 2 Juin 2025

Forte fréquentation sur un marché proposant un panel de produits variés et des volumes qui s'étoffent. La
petite tomate plein champ, la patate douce, I'aubergine, la pomme de terre blanche et lI'avocat sont les plus
proposés sur les étals. L'offre en citron jaune est grandissante.

Légumes - MARCHE DE GROS

Produit Origine Prix Variation  Minimum Maximum
AIL VIOLET RUN 20,00 2) 18,00 30,00
ANTAQUE RUN 3,50 = 3,50 4,00
ARACHIDE VERTE RUN 6,00 2) 5,00 7,00
AUBERGINE RUN 1,50 - 0,50 1,50 2,50
AVOCAT piece RUN 1,50 = 1,00 3,00
BETTERAVE ROUGE AVEC FANES RUN 3,00 - 0,50 2,50 3,50
BREDE CHINOIS PETSAI RUN 1,00 = 1,00 1,50
BREDE CHINOIS PETSAI botte RUN 0,80 ¥ 0,70 0,80
BREDE CHOUCHOU botte RUN 1,00 = 1,00 1,00
BREDE CITROUILLE botte RUN 1,00 2 () -
CAROTTE AVEC FANES RUN 2,00 | -0,25 2,00 2,50
CHOU BROCOLI RUN 3,50 +0,50 3,00 4,00
CHOU CHINOIS piece RUN 2,00 | -0,50 1,50 2,00
CHOUCHOU RUN 0,75 = 0,75 1,00
CHOU FLEUR piece RUN 3,00 = 2,50 4,00
CHOU ROUGE RUN 3,50 + 0,50 3,50 4,00
CHOU VERT piece RUN 3,00 = 2,00 3,50
CITROUILLE GIRAUMON RUN 2,00 = 1,50 2,50
CONCOMBRE HOLLANDAIS piece RUN 1,50 = 1) -
CONCOMBRE piece RUN 1,00 + 0,20 0,80 1,00
COURGE BUTTERNUT RUN 2,00 = 2,00 2,50
COURGETTE RUN 2,50 = 2,00 3,00
CRESSON botte RUN 1,00 = (1) -
GERMES DE SOJA RUN 3,00 %) (1) -
GINGEMBRE RUN 4,00 = 3,00 4,00
GINGEMBRE MANGUE RUN 5,00 = 4,00 6,00
HARICOT DEMI SEC RUN 4,00 = 3,00 5,00
HARICOT VERT RUN 4,00 = 3,50 5,00
MANIOC RUN 1,20 | -0,15 1,00 1,35
MARGOZE RUN 4,00 = 3,00 4,00
NAVET LONG AVEC FANES RUN 2,50 2 2,50 2,50
OIGNON DE TETE ROUGE RUN 3,00 2 2,50 3,00

(1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure

MERCURIALE Fruits et Légumes du Mercredi 4 Juin 2025 Page 1/3


https://daaf.reunion.agriculture.gouv.fr

Produit

Prix

Variation  Minimum

Maximum

OIGNON FLEUR

OIGNON VERT

PATATE DOUCE

PATISSON

PERSIL botte

PETIT POIS

PIMENT CABRI

PIMENT VERT GROS

PIMENT VERT PETIT
POIREAU

POIS MANGE TOUT
POIVRON JAUNE

POIVRON ROUGE

POIVRON VERT

POMME DE TERRE BLANCHE
POMME DE TERRE ROSEE
SALADE BATAVIA piece
SALADE FEUILLE DE CHENE piece
SALADE LAITUE piece
SONGE

THYM botte

TOMATE CERISE

TOMATE GRAPPE

TOMATE GROSSE SERRE
TOMATE PETITE PLEIN CHAMP
TOMATE PETITE SERRE

Origine

RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN
RUN

12,50
5,00
1,35
3,00
1,00
6,00

10,00
5,00

12,00
2,00
7,00
8,00
7,00
5,00
2,00
2,00
0,70
0,70
0,70
4,00
0,80
8,00
6,00
6,50
2,10
3,00

2 1)
) 5,00
= 1,20
2 1)
= 0,60
%) 4,00
(2 1)

-1,00 4,00

®) 10,00
= 2,00
®) 7,00
@) 7,00
®) 6,00
+1,00 4,00

-0,35 2,00
- 0,35 2,00

= 0,50
= 0,50
= 0,50
= 3,00
+0,10 0,60
= 6,00

@ )
+1,50 6,00
= 1,65
= 2,50

5,00
1,65

1,50
6,00

6,00
15,00
2,50
8,00
8,00
8,00
5,00
2,35
2,35
0,80
0,80
0,80
4,00
1,00
8,00

7,00
2,50
3,50

(1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure

Fruits - MARCHE DE GROS

Produit Origine Prix Variation  Minimum Maximum
ANANAS VICTORIA GROS CALIBRE piece RUN 1,80 -0,20 1,50 2,00
ANANAS VICTORIA MOYEN CALIBRE piece RUN 1,20 - 0,15 1,00 1,25
ANANAS VICTORIA PETIT CALIBRE piece RUN 0,60 %) (1) -
BANANE FIGUE RUN 1,50 -1,15 1,50 2,65
BANANE GROSSE RUN 1,50 -1,15 1,50 2,35
BIBASSE RUN 3,35 %) (1) -
CITRON GALET piece RUN 0,50 %) (1) -
CITRON JAUNE RUN 1,25 - 0,25 1,00 2,00
CITRON VERT RUN 1,50 = 1,25 2,00
CLEMENTINE RUN 2,00 S UISE 1,50 2,00
COCO SEC piece RUN 2,00 2) 1,50 2,50
COMBAVA piece RUN 0,50 = 0,40 0,50
FRAISE barquette 2509 RUN 2,50 +0,50 2,50 2,55
FRUIT DE LA PASSION RUN 8,00 = 5,00 8,00
LONGANI RUN 4,00 %) (1) -
MANDARINE RUN 2,00 = 2,00 2,00
ORANGE RUN 2,00 +0,35 1,70 2,00
PAPAYE RUN 2,50 = 2,00 3,00
PASTEQUE RUN 3,00 + 0,50 1) -
(1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure

MERCURIALE Fruits et Légumes du Mercredi 4 Juin 2025 Page 2/3



Produit Origine Prix Variation  Minimum Maximum

POMELO EXOTIQUE piece RUN 2,50 0] ) -
POMELO ROSE RUN 1,50 ) 1,50 2,00
TANGOR RUN 2,00 = 1,50 2,00
ZATTE RUN 6,00 o) @) -

' (1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure

MERCURIALE Fruits et Légumes du Mercredi 4 Juin 2025 Page 3/3



