

Service de l'Information Statistique et Economique

Unité Conjoncture et mercuriales

Contact : Tél : 02 62 33 36 29

mail : snm-reunion.sise.daaf974@agriculture.gouv.fr

Site internet : daaf.reunion.agriculture.gouv.fr

MERCURIALE Fruits et Légumes

Cours production - MARCHE DE GROS

Mercredi 4 Juin 2025

Cotation précédente du Lundi 2 Juin 2025

Forte fréquentation sur un marché proposant un panel de produits variés et des volumes qui s'étoffent. La petite tomate plein champ, la patate douce, l'aubergine, la pomme de terre blanche et l'avocat sont les plus proposés sur les étals. L'offre en citron jaune est grandissante.

Légumes - MARCHE DE GROS

Produit	Origine	Prix	Variation	Minimum	Maximum
AIL VIOLET	RUN	20,00	(2)	18,00	30,00
ANTAQUE	RUN	3,50	=	3,50	4,00
ARACHIDE VERTE	RUN	6,00	(2)	5,00	7,00
AUBERGINE	RUN	1,50	- 0,50	1,50	2,50
AVOCAT piece	RUN	1,50	=	1,00	3,00
BETTERAVE ROUGE AVEC FANES	RUN	3,00	- 0,50	2,50	3,50
BREDE CHINOIS PETSAI	RUN	1,00	=	1,00	1,50
BREDE CHINOIS PETSAI botte	RUN	0,80	(2)	0,70	0,80
BREDE CHOUCHOU botte	RUN	1,00	=	1,00	1,00
BREDE CITROUILLE botte	RUN	1,00	(2)	(1)	-
CAROTTE AVEC FANES	RUN	2,00	- 0,25	2,00	2,50
CHOU BROCOLI	RUN	3,50	+ 0,50	3,00	4,00
CHOU CHINOIS piece	RUN	2,00	- 0,50	1,50	2,00
CHOUCHOU	RUN	0,75	=	0,75	1,00
CHOU FLEUR piece	RUN	3,00	=	2,50	4,00
CHOU ROUGE	RUN	3,50	+ 0,50	3,50	4,00
CHOU VERT piece	RUN	3,00	=	2,00	3,50
CITROUILLE GIRAUMON	RUN	2,00	=	1,50	2,50
CONCOMBRE HOLLANDAIS piece	RUN	1,50	=	(1)	-
CONCOMBRE piece	RUN	1,00	+ 0,20	0,80	1,00
COURGE BUTTERNUT	RUN	2,00	=	2,00	2,50
COURGETTE	RUN	2,50	=	2,00	3,00
CRESSON botte	RUN	1,00	=	(1)	-
GERMES DE SOJA	RUN	3,00	(2)	(1)	-
GINGEMBRE	RUN	4,00	=	3,00	4,00
GINGEMBRE MANGUE	RUN	5,00	=	4,00	6,00
HARICOT DEMI SEC	RUN	4,00	=	3,00	5,00
HARICOT VERT	RUN	4,00	=	3,50	5,00
MANIOC	RUN	1,20	- 0,15	1,00	1,35
MARGOZE	RUN	4,00	=	3,00	4,00
NAVET LONG AVEC FANES	RUN	2,50	(2)	2,50	2,50
OIGNON DE TETE ROUGE	RUN	3,00	(2)	2,50	3,00

(1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure

Produit	Origine	Prix	Variation	Minimum	Maximum
OIGNON FLEUR	RUN	12,50	(2)	(1)	-
OIGNON VERT	RUN	5,00	(2)	5,00	5,00
PATATE DOUCE	RUN	1,35	=	1,20	1,65
PATISSON	RUN	3,00	(2)	(1)	-
PERSIL botte	RUN	1,00	=	0,60	1,50
PETIT POIS	RUN	6,00	(2)	4,00	6,00
PIMENT CABRI	RUN	10,00	(2)	(1)	-
PIMENT VERT GROS	RUN	5,00	- 1,00	4,00	6,00
PIMENT VERT PETIT	RUN	12,00	(2)	10,00	15,00
POIREAU	RUN	2,00	=	2,00	2,50
POIS MANGE TOUT	RUN	7,00	(2)	7,00	8,00
POIVRON JAUNE	RUN	8,00	(2)	7,00	8,00
POIVRON ROUGE	RUN	7,00	(2)	6,00	8,00
POIVRON VERT	RUN	5,00	+ 1,00	4,00	5,00
POMME DE TERRE BLANCHE	RUN	2,00	- 0,35	2,00	2,35
POMME DE TERRE ROSEE	RUN	2,00	- 0,35	2,00	2,35
SALADE BATAVIA piece	RUN	0,70	=	0,50	0,80
SALADE FEUILLE DE CHENE piece	RUN	0,70	=	0,50	0,80
SALADE LAITUE piece	RUN	0,70	=	0,50	0,80
SONGE	RUN	4,00	=	3,00	4,00
THYM botte	RUN	0,80	+ 0,10	0,60	1,00
TOMATE CERISE	RUN	8,00	=	6,00	8,00
TOMATE GRAPPE	RUN	6,00	(2)	(1)	-
TOMATE GROSSE SERRE	RUN	6,50	+ 1,50	6,00	7,00
TOMATE PETITE PLEIN CHAMP	RUN	2,10	=	1,65	2,50
TOMATE PETITE SERRE	RUN	3,00	=	2,50	3,50

(1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure

Fruits - MARCHE DE GROS

Produit	Origine	Prix	Variation	Minimum	Maximum
ANANAS VICTORIA GROS CALIBRE piece	RUN	1,80	- 0,20	1,50	2,00
ANANAS VICTORIA MOYEN CALIBRE piece	RUN	1,20	- 0,15	1,00	1,25
ANANAS VICTORIA PETIT CALIBRE piece	RUN	0,60	(2)	(1)	-
BANANE FIGUE	RUN	1,50	- 1,15	1,50	2,65
BANANE GROSSE	RUN	1,50	- 1,15	1,50	2,35
BIBASSE	RUN	3,35	(2)	(1)	-
CITRON GALET piece	RUN	0,50	(2)	(1)	-
CITRON JAUNE	RUN	1,25	- 0,25	1,00	2,00
CITRON VERT	RUN	1,50	=	1,25	2,00
CLEMENTINE	RUN	2,00	+ 0,35	1,50	2,00
COCO SEC piece	RUN	2,00	(2)	1,50	2,50
COMBAVA piece	RUN	0,50	=	0,40	0,50
FRAISE barquette 250g	RUN	2,50	+ 0,50	2,50	2,55
FRUIT DE LA PASSION	RUN	8,00	=	5,00	8,00
LONGANI	RUN	4,00	(2)	(1)	-
MANDARINE	RUN	2,00	=	2,00	2,00
ORANGE	RUN	2,00	+ 0,35	1,70	2,00
PAPAYE	RUN	2,50	=	2,00	3,00
PASTEQUE	RUN	3,00	+ 0,50	(1)	-

(1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure

Produit	Origine	Prix	Variation	Minimum	Maximum
POMELO EXOTIQUE piece	RUN	2,50	(2)	(1)	-
POMELO ROSE	RUN	1,50	(2)	1,50	2,00
TANGOR	RUN	2,00	=	1,50	2,00
ZATTE	RUN	6,00	(2)	(1)	-

(1) Cotation peu représentative (moins de 3 relevés) (2) Absence de cotation antérieure